

2026EKO OTSAILAREN 26AN TOKIKO GOBERNU BATZORDEAK EGINDAKO APARTEKO BILERAREN AKTA

MODUA: Presentzialki

TOKIA: Batzar aretoa

EGUNA: Hogeita sei

HILABETEA: Otsaila

URTEA: Bi mila eta hogeita sei.

HASIERAKO ORDUA: Arratsaldeko bostak eta erdi

BATZARRALDIAREN IZAERA: Ohikoa

DEIALDIA: Lehena

OSATZEN DUTEN PARTAIDEEN KOPURUA: Sei (6)

MAHAIBURUA: Leire Artola Ugalde (EAJ-PNV)

BILDUAK: Adur Ugartemendia Leunda (EAJ-PNV)

Hasier Agirre Elkoroberezibar (Beasaingo EH Bildu)

Eva Alvarez Atanes (Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak)

Wesley Aritz Corsitto Agirre (ELKARREKIN PODEMOS EZKER ANITZA / IU-ALIANZA VERDE).

ETORRI GABEA: Mariola Pascual Paredes (EAJ-PNV)

IDAZKARIA: ITZIAR AROZTEGUI APAOLAZA

1.- AURREKO AKTAK. 2026ko urtarrilaren 29ko akta onartzea.

Aho batez onartu da.

2.- LURRALDE BATZORDEKO PROPOSAMENAK:

a.- Kontratazioa:

- EROSTEKO AUKERARIK GABEKO ERRENTAMENDUAREN BIDEZ BEASAINGO UDALERRIRAKO SARBIDEAK KONTROLATZEKO SEI KAMERA SISTEMA HORNITZEKO, INSTALATZEKO ETA MANTENTZEKO KONTRATAZIOA. PLEGUAK ONARTZEA. 2026UDBO0009

Lurralde batzordearen proposamenaren berri eman da, aipatutako hornidura kontratatzeiko baldintza plegu administratibo eta teknikoa onartzea eta kontratazioa deialdi publiko irekiaren bidez egiteari buruzkoa, ondorengo xehetasunekin:

“1.- *Prozedura:* irekia publizitatearekin. Lizitazio elektronikoa.

2.- *Izapidetzea:* arrunta

3.- *Lizitazio prezioa urteko:* 30.960,00 €, BEZ gabe

4.- *Egikaritze epea:* 48 hilabete kontratua sinatu eta hurrengo egunetik kontatzen hasita.

5.- *Hornidura (6 kamera) entregatzeko eta instalatzeko epea:* Hilabete bat (1) kontratua sinatu eta hurrengo egunetik kontatzen hasita.

6.- *Kaudimen ekonomiko, finantzarioa:*

Urteko negozio-bolumena, kontratuaren esparruari dagokiona. Azken hiru urteetako ekitaldi oneneko negozio-bolumena izango da; kontuan hartuta enpresaburuak enpresa noiz sortu duen edo jarduerak noiz hasi dituen eta eskaintza noiz aurkeztu duen. Zenbatekoa: 46.440,00 € gutxienez

7.- Kaudimen teknika:

- Gehienez azken hiru urteetan egindako hornidura nagusiak, zehazki kontratuaren xede direnen antzekoak. Zehaztu behar dira lan horien zenbatekoa, data eta hartzailea (publikoa edo pribatua). Egikaritze handieneko urtean metatutako urteko zenbatekoa kontratuaren urteko batez bestekoaren %70 edo gehiago: 21.672,00 €.

Egindako hornidura edo lan nagusiak, kontratuaren xede direnen antzekoak diren ala ez jakin ahal izateko, plegu honetako 2. klausulan adierazitako CPV kodigoa da kontuan izan beharrekoa.

- Hornitu beharreko produktuen laginak, deskribapenak eta fotografiak, erakunde kontratatzaileak eskatuta egiazta daitezkeenak.

Kontratuaren gutxi gorabeherako balioa 500.000 euro baino txikiagoa bada, bost urte baino gutxiagoko enpresa berriek kaudimen teknika aurreko 2. puntuan adierazi bezala egiaztatuko dute. Enpresa horiei ez zaie 1) puntuko, hornidura-kopuru jakin bat egin izanari buruzkoa, aplikatuko.

8.- Aurkezteko epea, ordua eta lekua: Hamabost egun natural, kontratuaren lizitazioaren iragarkia kontratatzailearen profilean argitaratu eta hurrengo egunetik kontatzen hasita..

9.- Adjudikazio irizpideak:

Automatikoki ebaluatu ezin diren balorazio-irizpideak (15 puntu):

Sei kamara sistemen hornidura, instalazio eta mantenimendu **Proiektua**, ondorengoak osatzen dutena:

- Integrazio plana: 5 puntu.

Baliozkotutako arau-hausteak udaleko isunen sailera eramatea.

Udaltzaingoan trafikoa zaintzeko dagoen sisteman ebidentzia-kamerak sartzeara.

- Mantenimendu plana: 5 puntu.

Kontrol-sistemen eta kudeaketa-softwarearen mantentze-lanen maiztasuna.

Mantentze prebentiboa eta zuzentzailea (matxura motak detektatzea eta konpontzea, kamerak garbitzea, mantentzea), kamerak kontserbatzea, konpontzea eta/edo ordeztzea.

Nola jokatu gorabeheren kasuan: erantzuteko denbora, giza baliabideen deskribapena

- Formazio plana: 5 puntu.

Prestakuntza Udaltzaingoaren bulegoetan.

Prestakuntzako ordu-kopurua.

Prestakuntza Udaltzaingoaren ordutegira egokitzea.

Formula automatikoen bidez puntuatzeko irizpideak. (85 puntu).

Eskaintza ekonomikoa:

Eskaintako preziorik onena: 70 puntura arte, honako taula hau erabiliko da irizpide hau baloratzeko:

Eskaintako hileko kuota (BEZ gabe)	Lortutako puntuazioa
2.580,00 €	0 puntu
2.440,00 €	14 puntu
2.300,00 €	28 puntu
2.160,00 €	42 puntu
2.020,00 €	56 puntu
1.880,00 €	70 puntu

Eskaintza bakoitzaren zenbatekoa bi hamartarrekin sartuko da gehienez, eta kontratuko kuota guztien guztizkoa izango da. Zenbateko horiek guztiak BEZik gabe hartuko dira.

Hobekuntza Objektiboak: 15 puntu

- Pantaila kolokatzea: 5 puntu.

Udaltzaingoaren bulegoetan gutxienez 40"ko pantaila bat jartzea, sarbidea kontrolatzeko instalatutako ebidentzia-kamerak eta dagoeneko ezarrita dauden gainerako kamerak ikusteko (markatu dagokiona)

- Trafikoa kontrolatzeko kamarak instalatzea: 10 puntu.

Trafikoa zaintzeko kamarak jartzea (hornitu behar diren sei sistemez gain), gutxienez 8 megapixelleko kalitatekoak, udaltzaingoarekin zehazten diren lekuetan: 2 puntu kamara bakoitzeko.

Eskaintza anormalki baxuak zehaztea.

Lizitazio honetan ez da aurreikusten eskaintza anormalik edo neurriz kanpikorik, formula bidez ebalua daitezkeen irizpide guztiak gehieneko mugen arabera mugatuta baitaude, irizpide motaren arabera. Beraz, bi parametroen barruan dauden eskaintza guztiak egokitzen jotzen dira, eta ezarritako mugak errespetatzen ez dituen eskaintza oro kanpoan geratzen da.

10.- *Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua:* plika irekitzea kontratistatzailearen profilean argitaratzen den tokian, egunean eta orduan egingo da.

11.- *Aurkeztu beharreko agiriak:* Lizitatzailerak administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.

12.- *Kontratua gauzatzeko baldintza berezia, gizarte arlokoa:*

- Emakumeek lan-merkatuan parte-hartze handiagoa izan dezaten eta lana eta familia-bizitza uztar daitezen bultzatzea.

- Langabeziari aurre egitea, bereziki gazteari, emakumeei eragiten dienari eta iraupen luzekoari.

- Lantokiko prestakuntza bultzatzea.

- Kontratua hizkuntza-ofizialtasun bikoitzaren araubidearen mende dago."

Hitz egiteko txanda eman ondoren, iritzi hauek azaldu dira:

Eva Alvarez Atanes andreak (Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak) esan du datuen babesa dela eta zalantzak zituztela baina gaia argitu zitzaizela eta proposatzen den kontratazioa egitearekin ados daudela.

Bozketa eginda, aho batez onartu da proposamena, bilera honen jarraian deituta dagoen Osoko Bilkurak konpromisuzko kredituak onartzeko baldintzarekin.

- HERRITARREI, KORPORAZIOKO KIDEEI ETA UDAL LANGILEEI IBILGAILU ELEKTRIKOEN ERABILERA PARTEKATUA (CAR SHARING) ERRAZTEKO ZERBITZUAREN KONTRATAZIOA. PLEGUAK ONARTZEA. 2026HIBO0022

Lurralde batzordearen proposamenaren berri eman da, aipatutako hornidura kontratatzeko baldintza plegu administratibo eta tekniko onartzea eta kontratazioa deialdi publiko irekiaren bidez egiteari buruzkoa, ondorengo xehetasunekin:

“1.- *Prozedura*: irekia publikitatearekin. Lizitazio elektronikoa.

2.- *Izapidetzea*: arrunta

3.- *Lizitazio prezioa urteko*: 23.338,84 € + BEZ gabe

4.- *Egikaritze epea*: Hiru urte kontratua sinatu eta hurrengo egunetik kontatzen hasita. Luzapen bat urtebetekoa.

5.- *Kaudimen ekonomiko, finantzarioa*:

Urteko negozio-bolumena, kontratuaren esparruari dagokiona. Azken hiru urteetako ekitaldi oneneko negozio-bolumena izango da; kontuan hartuta enpresaburuak enpresa noiz sortu duen edo jarduerak noiz hasi dituen eta eskaintza noiz aurkeztu duen. Zenbatekoa: 43.702,26 € gutxienez

6.- *Kaudimen tekniko*:

- Gehienez azken hiru urteetan egindako hornidura nagusiak, zehazki kontratuaren xede direnen antzekoak. Zehaztu behar dira lan horien zenbatekoa, data eta hartzailea (publikoa edo pribatua). Egikaritze handieneko urtean metatutako urteko zenbatekoa kontratuaren urteko batez bestekoaren %70 edo gehiago: 20.394,39 €.

7.- *Aurkezteko epea, ordua eta lekua*: Hamabost egun natural, kontratuaren lizitazioaren iragarkia kontratatzailearen profilean argitaratu eta hurrengo egunetik kontatzen hasita..

8.- *Adjudikazio irizpideak*:

Formula automatikoekin ebaluatzina den balio-irizpidea (30 puntu).

Memoria bat idatziko da, alderdi hauek zehatz-mehatz jasoko dituen:

- Proposatutako erabilera partekatuko ibilgailuen deskribapena: (15 puntu)
Ibilgailu guztiek, gutxienez, plegu teknikoko zehaztapenak bete beharko dituzte, eta haien egokitasuna eta balizko prestazio hedatuak baloratuko dira.
- Zerbitzua kudeatzeko sistemaren deskribapena, proposatutako aplikazio mugikorraren eta informatikoaren funtzionaltasunak: (5 puntu)
Kudeaketa-sistemak, aplikazio mugikorrak eta informatikoak baldintza-agiri teknikoko zehaztapenak bete beharko dituzte gutxienez, eta haien egokitasuna eta balizko prestazio hedatuak baloratuko dira.
- Bateriak mantentzeko, ikuskatzeko, garbitzeko eta kargatzeko plana: (5 puntu)
Apartatu honek, gutxienez, agiri teknikoko zehaztapenak bete beharko ditu, eta haien egokitasuna eta zabalduetako prestazio posibleak baloratu beharko dira.

- Logistikako, birbanaketako eta kudeaketako eta erabiltzaileari laguntzeko plana proposatzea: (5 puntu)

Apartatu honek, gutxienez, agiri teknikoko zehaztapenak bete beharko ditu, eta haien egokitasuna eta zabaldutako prestazio posibleak baloratu beharko dira.

Azterketa eta ulermena errazteko, aurkeztutako dokumentazioa gehienez 6 A4 orrikoa izango da, aurkibiderik eta eranskinik gabe, alde bakarretik Arial 11 letra-tipoarekin eta lerroen artean 1,5 lerroko tartearekin. Aurkibide bakarra eta orrialdekatua izango du. Euskarri elektronikoan aurkeztuko da (PDF fitxategi bakarra).

Baimendutako gehieneko orrialde-kopurua gaindituz gero, gainditutako orrialdeak ez dira baloratuak izango.

Formula automatikoen bidez ebaluatzen diren balio-irizpideak (70 puntu)

Zerbitzua eskaintzeko urteko prezioa: 70 puntu.

0 puntu emango zaizkio lizitazioaren oinarritzko aurrekontua berdintzen duen eskaintzari, eta 2 puntu gehituko zaizkio % 1eko beherapen bakoitzeko; gehienez 100 puntu emango dira, beherapenen batek % 50 gainditu ezean, orduan 100 puntu emango baitzaizkio, eta gainerakoa interpolatu egingo da.

$$B_{\max} \leq 50\% \gg P = 200 \times B$$

$$B_{\max} > 50\% \gg P = 100 \times B / B_{\max}$$

Izanik,

P: Baloratu beharreko eskaintzaren puntuazioa.

B: Baja = $1 - (\text{Eskaintako prezioa}) / (\text{Lizitazioaren gehieneko aurrekontua})$.

B_{max}: Onartutako gehienezko beherapena.

Horrela lortutako emaitzari atal ekonomiko honek puntu kopuru osoan duen portzentajea aplikatuko zaio.

OHI DENA BAINO GUTXIEGIZKO ESKAINTZATZAK

Eskaintza neurrigabeak edo ohiz kanpokoak direla pentsatuko da, onartutako eskaintzen batez bestekoa baino 15 puntu beherago dauden eskaintzak.

9.- *Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua*: plika irekitzea kontratistatzailearen profilean argitaratzen den tokian, egunean eta orduan egingo da.

10.- *Aurkeztu beharreko agiriak*: Lizitatzzaileek administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.

11.- *Kontratua gauzatzeko baldintza berezia, gizarte arlokoa*:

- Lan-merkatuan emakumeek gehiago parte hartzea eta lan- eta familia-bizitza bateragarriak izan daitezen erraztea.

- Langabeziari aurre egitea, batez ere gazte, emakume eta luzaroko langabeenari.

- Lantokian prestakuntza jasotzen laguntzea.

12.- *Kontratu aldaketa*: Bai (ibilgailu berri bati dagokion zerbitzua). Aldaketaren estimazioa: 7.200 €+ BEZa."

Adur Ugartemendia Leunda jaunak (EAJ-PNV), azaldu du hiru kotxea izatea eskatzen dela, bata Renault Zoe Neo ibilgailu % 100 elektrikoa edo antzekoa (autonomia: ≥ 380 km (WLTP, duena) eta beste bi, % 100 elektrikoak Tesla Model 3 edo antzekoa (autonomia: ≥ 500 km (WLTP, dutenak) eta orain arte izandako pilotu-probaren arabera somatu da gehien egiten diren ibilbideak Donostiara eta Bilbora direla.

Bozketa eginda, aho batez onartu da proposamena.

- BEASAINGO UDALERRIAN AGAUNTZA, EZTANDA ETA ORIA IBAIETAKO LANDARE INBADITZAILEEN ERRADIKAZIOA, LANDAKETA BERRIAK BURUTZEKO ETA IBAIA ZABORRA GARBITZEKO ZERBITZUAREN KONTRATAZIOA. PLEGUAK ONARTZEA. 2026HIBO0020

Lurralde Batzordeko proposamenaren berri eman da: aipatutako lizitazioa egitea deialdia publikoa eginez, baldintza administratibo eta teknikoa onartuz:

“1.- *Prozedura*: irekia eta sinplifikatua publikitatearekin. Lizitazio elektronikoa.

2.- *Izapidetzea*: arrunta

3.- *Urtealdi bakoitzeko lizitazio prezioa*: 32.479,34 € + BEZ

4.- *Kontratuaren epealdia*: 2 urte kontratua sinatzen den hurrengo egunetik kontatzen hasita. Bi luzapen bakoitza urtealdi batekoa.

5.- *Kontratua egikaritzeko epea*: Lehenengo urtean, lehenengo sei hilabetean kontratua sinatzen denetik. Hurrengo urtealdietan baita ere sei hilabete baina udalak ezarritako epea hasiko da egikaritzen.

6.- *Kaudimen ekonomiko, finantzarioa*:

Urteko negozio-bolumena, edo kontratuari dagokion eremuan urteko negozio-bolumena, azken hiru urteetan izandako urterik onenari dagokiona, enpresaburua eratzeko edo jarduerak hasteko eta eskaintzak aurkezteko daten arabera. Negozio-bolumena gutxienez kontratuaren urtealdi bateko balio zenbatetsiren behin eta erdi izan beharko du (48.719,01 €).

7.- *Kaudimen teknikoa*:

a) Azken hiru urteetan zehar egindako zerbitzu edo lan nagusien zerrenda, kontratuaren helburuaren izaera bera edo antzekoa dutenak. Gutxienez 22.735,54 €-koa izan beharko du. (Kontratuaren batez besteko urterokoaren % 70) exekuziorik handieneko urtean, zenbatekoak, datak eta hartzaile publiko edo pribatuak adierazten dituzten ziurtagirien bidez abalatuta. Zerbitzu bat kontratuaren xedearen berdina edo antzekoa den zehazteko, ezaugarrien taula honetako 2. paragrafoan adierazitako CPV koderako jo beharko da.

b) Diziplina anitzeko profesional-talde tekniko bat izatea, enpresan integratuta egon ala ez, gutxienez honako hauek osatuko dutena: Lanen Zuzendaria eta koordinatzailea (1):

- Biologian lizentziatua edo Ingurumen Zientzietako lizentziaduna edo masterra edo gradu baliokidea.

- Landare inbaditzaileak erradikatzeko eta ibaiak garbitzeko lan-ekipoa (2): - Eskatutako titulaziorik gabe Hizkuntza-gaitasuna.

Zuzendaria eta koordinatzailea, Europako Erreferentzia Esparruko C1 (EGA edo baliokidea) dutela egiaztatu beharko du.

8.- *Aurkezteko epea, ordua eta lekua*: Hogeiei egun naturalak, 23,55arte. Lizitazio elektronikoa.

9.- *Adjudikazio irizpideak*:

Formula automatikoen bidez baloratzen ez diren irizpideak (30 puntu)

Memoria bat idatziko da, honako alderdi hauek zehatz-mehatz garatuz:

- Lan-proposamena. (10 puntu) Beasaingo Agauntza, Estanda eta Oria ibaietan landare inbaditzaileak erradikatzeko, landaketa berriak egiteko eta zaborrak garbitzeko aurkeztutako lan-proposamena baloratuko da. Lan-proposamenean, gutxienez, agiri honetan jasotako zeregin bakoitzaren definizioa eta garapena, erabili beharreko metodologia eta horien plangintza jaso beharko dira. Baldintza teknikoen agiriko 3.1,3.2 eta 3.3 paragrafoan ezarritakoa hartu beharko da kontuan, gutxienez.
- Dibulgazio-proposamena. (10 puntu) Agiri honetan jasotako lanak gauzatzearen ondorioz herritarrei egindako dibulgazio proposamenei buruzko planteamendua baloratuko da. Dibulgaziorako erabili beharreko metodologia, erabili beharreko bideak, egin beharreko ekintzen kopurua eta horien egokitasuna hartuko dira kontuan, eta, gutxienez, preskripzio teknikoen pleguko 3.3.4. paragrafoan ezarritakoa bete beharko da.
- Auzolanaren proposamena. (10 puntu) Auzolana edo auzo-lanaldiei buruzko proposamena baloratuko da, eta kontuan hartuko dira lanaldiak garatzeko erabili beharreko metodologia, egin beharreko ekintzen kopurua eta egokitasuna, eta, gutxienez, preskripzio teknikoen pleguko 3.3.5. atalean ezarritakoa bete beharko da. Azterketa eta ulermena errazteko, aurkeztutako dokumentazioak gehienez 6 orri A4 orri izango ditu, aurkibiderik gabe, Arial 11 letra-motarekin aurpegi hutsarekin eta 1,5 lerro-arteko tartearekin Indize bakarra eta orrikatua izango du. Euskarri elektronikoan aurkeztuko da (PDF fitxategi bakarra).

Formula automatikoen bidez puntuatzeko irizpideak. (70 puntu)

1. irizpidea: Zerbitzua eskaintzeko urteko prezioa: 35 puntu.

0 puntu emango zaizkio lizitazioaren oinarrizko aurrekontua berdintzen duen eskaintzari, eta 2

puntu gehituko zaizkio % 1eko beherapen bakoitzeko; gehienez 100 puntu emango dira, beherapenen batek % 50 gainditu ezean, orduan 100 puntu emango baitzaizkio, eta gainerakoa

interpolatu egingo da.

$B_{max} \leq 50\% \Rightarrow P = 200 \times B$

$B_{max} > 50\% \Rightarrow P = 100 \times B / B_{max}$

Izanik,

P: Baloratu beharreko eskaintzaren puntuazioa.

B: Baja = $1 - (\text{Eskaintako prezioa}) / (\text{Lizitazioaren gehieneko aurrekontua})$.

B_{max}: Onartutako gehienezko beherapena.

Horrela lortutako emaitzari atal ekonomiko honek puntu kopuru osoan duen portzentajea aplikatuko zaio.

OHI DENA BAINO GUTXIEGIZKO ESKAINTZATZAK

Eskaintza neurrigabeak edo ohiz kanpokoak direla pentsatuko da, onartutako eskaintzen batez

bestekoa baino 15 puntu beherago dauden eskaintzak. Eskaintza ekonomikoaren

bideraezintasuna zehazteko parametro objektibotzat hartuko dira soldata-betebeharrei, gizartesegurantzako kotizazioei, absentismoari, prestakuntzari, mediku-azterketei eta abarri erantzuteko

beharrezkoak diren kostuak estaltzera iristen ez direnak.

2. irizpidea: landare inbaditzaileak erradikatzen, ibaiak garbitzen, landaketak burutzen, dibulgazioa eta auzolana egiten emandako ordu kopurua: 35 puntu.

Honela baloratuko da: Landare inbaditzaileak erradikatzeko, ibaiak garbitzeko, landaketak egiteko, dibulgazio lanak eta auzolana burutzeko ordu gehien ematen dituen eskaintzaileak gehieneko puntuazioa lortuko du. Plegu teknikoan ezarritako gutxieneko ordu-kopurua (850 ordu) berdintzen duen eskaintzak 0 puntu lortuko ditu eta eskaintako ordu kopuru gehikuntza 20 orduko sortatan burutu beharko da. Gainerako eskaintzak modu proportzionalan baloratuko dira, honela:

$$P = (N^{\circ}HO \times PM) / N^{\circ}MH$$

Izanik,

P: Baloratu beharreko eskaintzaren puntuazioa

N^oHO: Baloratu beharreko eskaintzaren ordu-kopurua

N^oMH: Lizitatzailleek eskaintako gehieneko ordu-kopurua

PM: Onartutako gehieneko puntuazioa

Guztizko ordu-kopuruaren eskaintzaren bideraezintasuna zehazteko parametro objektibotzat hartuko dira egindako eskaintza ekonomikoarekin lotuta soldata-betebeharrei, gizarte segurantzako kotizazioei, absentismoari, prestakuntzari, azterketa medikoei eta abarri erantzuteko beharrezko kostuak estaltzera iristen ez direnak.

Balorazio-irizpideen dokumentazio osagarria, formula automatikoak erabiliz.

Proposamenaren bideragarritasun-azterlana:

Eskaintzaren bideraezintasuna zehazteko parametro objektiboak ezartzeko, eskaintako guztizko orduen kopuruari eta egindako eskaintza ekonomikoari erreparatuta, eta soldata-betebeharrei, gizarte-segurantzako kotizazioei, absentismoari, prestakuntzari, azterketa medikoei eta abarri erantzuteko behar diren kostuak estaltzea lortzen den bereizteko, enpresa lizitatzailleek bideragarritasun-azterketa bat aurkeztu beharko dute, alderdi horiek zehatz-mehatz jaso eta justifikatzeko.

Bideragarritasun-azterlana jasotzen ez duten proposamenak edo eskaintza betetzearen

ondoriozko kostuak estaltzen direla justifikatzen ez dutenak hautaketa-prozesutik kanpo geratuko dira.

10.- *Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua*: plika irekitzea kontratistatzailearen profilean argitaratzen den tokian, egunean eta orduan egingo da.

11.- *Aurkeztu beharreko agiriak*: Lizitatzailleek administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.

12.- *Kontratua gauzatzeko baldintza bereziak, gizarte arlokoa*:

- Lan-merkatuan emakumeek gehiago parte hartzea eta lan- eta familia-bizitza bateragarriak izan daitezen erraztea.

- Langabeziari aurre egitea, batez ere gazte, emakume eta luzaroko langabeenari.

- Lantokian prestakuntza jasotzen laguntzea.”

2024an Uraren Euskal Agentziaren eta Beasaingo Udalaren arteko lankidetza-protokolo bat dago ere Beasaingo udalerrian dagoen jabari publiko hidraulikoaren ibilgu eta ertzetan batera lan egiteko UR AGENTZIAK, udalak alde aurretik eskatuta, gaurko datarekin aldeko txostena eman du erreka-ibilguan jarduteko, baina ondorengo adierazi du:

“Lanak egin aurretik, eta kontuan hartuta Agauntzaren azken zatia, Beasaingo udalerrian, Kontserbazio Bereziko Eremu gisa katalogatuta dagoela (KBE, Oria Garaia), jakinarazten dizugu obrak egiteko GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIAREN baimena behar dela, hau da, LURRALDE OREKA BERDEKO DEPARTAMENTUA, Mendietako eta Natura Ondareko Zuzendaritza Nagusia, Basa Animalien eta Landareen Zerbitzua.”

Bozketa eginda, aho batez onartu da proposamena, bilera honen jarraian deituta dagoen Osoko Bilkurak konpromisuzko kredituak onartzeko baldintzarekin.

b.- Obra ziurtagiriak:

- BARRENDAIN PLAZAKO URBANIZAZIOA. 1. ZIURTAGIRIA. 2025PROB0013

Azalpen modura adierazi da dagoeneko saneamendu lanak amaituta daudela.

Aho batez onartu da, “Barrendain plazako urbanizazioari” buruzkoa 1. ziurtagiria, 43.135,33 € €koa (BEZ barne).

- IGARTZAKO MONUMENTU-MULTZOAREN BARRUKO ETA KANPOKO ARGIZTAPENA ESKURATU ETA INSTALATZEA. 1. ZIURTAGIRIA. 2025PROB0014

Aho batez onartu da, “Igartzako monumentu-multzoaren barruko eta kanpoko argiztapena eskuratu eta instalatzeari” buruzkoa 1. ziurtagiria, 249.758,18 €koa (BEZ barne).

Hasier Agirre Elkoroberezibar jaunak (Beasaingo EH Bildu) egindako galderari erantzunez ezagutzera eman da NEXT GENERATION dirulaguntzarekin zerikusia duten jardura bakarra falta dela martxan jartzea, hain zuen ere, Igartza Jauregiko berokuntza-sistemako fancoillak unitate adimendunekin ordezteko hornidura-kontratua. Lizitaziora bakarrik GAS BILBAO, S.A. aurkeztu da eta fidantza eta bestelako dokumentazioa aurkeztu ostean, behin betiko ebazpena eta kontratua sinatzea geratzen da.

3.- ESKAERA ETA GALDERAK

Eskaera eta galderen atalean ez da inolakorik aurkeztu

Eta tratatzeko besterik ezean bilera, arratsaldeko seiak hamar gutxiagotan amaitu da eta nik, idazkari naizen honek akta hau idatzi eta sinatu dut.